337 caerulus et mixtos expavit ab inguine pisces.
 338 Glandibus et torta Zephyros incidere funda
 339 cura ; Cydoneas anteibunt gaesa sagittas.
 340 Tu quoque praeclarum forma, Cephise, dedisses
 341 Narcissum, sed Thespiacis jam pallet in agris
 342 trux puer ; orbata florem, pater, adluis unda.
 343 Quis tibi Phoebeas acies veteremque revolvat
 344 Phocida ? Qui Panopen, qui Daulida, qui Cyparisson,
 345 et valles, Lebadia, tuas et Hyampolin acri
 346 subnixam scopulo, vel qui Parnasson utrumque
 347 aut Cirrham tauris Anemorianque supinant
 348 Coryciumque nemus propellentemque Lilaeam
 349 Cephisi glaciale caput, quo suetus anhelam
 350 ferre sitim Python amnemque avertere ponto ;
 351 omnibus inmixtas cono super aspice laurus
 352 armaque vel Tityon vel Delon habentia, vel quas
 353 hic deus innumera laxavit caede pharetras.
 354 Iphitus asper agit, genitor cui nuper ademptus
 355 Naubolus Hippasides, tuus, o mitissime Lai,
 356 hospes ; adhuc currus securaque lora tenebam,
 357 cum tua subter equos jacuit convulsa cruentis
 358 ictibus, o utinam nostro cum sanguine cervix ! "
 359 Dicenti maduere genae, vultumque per omnem
 360 pallor iit, vocisque repens singultus apertum
 361 interceptit iter ; refovet frigentis amicum
 362 pectus alumna senis ; redit atque exile profatur :
 363 "O mihi sollicitum decus ac suprema voluptas,
 364 Antigone ! Seras tibi demoror improbus umbras,
 365 fors eadem scelera et caedes visurus avitas,
 366 donec te thalamis habilem integramque resignem :
 367 hoc satis, et fessum vita dimittite, Parcae.
 368 Sed dum labor iners, quanti (nunc ecce reviso)
 369 transabiere duces ! Clonin atque in terga comantes
 370 non ego Abantiadas, non te, saxosa Caryste,
 371 non humiles Aegas altumque Capherea dixi.
 372 Et jam acies obtunsa negat, cunctique resistunt
 373 et tuus armatis jubet ecce silentia frater."
 374 Vix ea turre senex, cum rector ab aggere coepit :
 375 "Magnanimi reges quibus haud parere recusem,
 376 ductor et ipse, meas miles defendere Thebas,
 377 non ego vos stimulare parem (nam liber in arma
 378 impetus, et meritas ultro jurastis in iras)
 379 nec laudare satis dignasque rependere grates
 380 sufficiam (referent superi vestraeque subacto
 381 hoste manus) : urbem socia de gente subistis
 382 tutari quam non aliis populator ab oris
 383 belliger externave satus tellure, sed hostis
 384 indigena adsultat cui castra adversa regenti
 385 hic pater, hic genetrix, hic junctae stirpe sorores,
 386 hic erat et frater. Cerne en ubicumque nefandus
 387 excidium moliris avis : venere volentes
 388 Aoniae populi nec sum tibi, saeve, relictus.
 389 Quid velit ista cohors et te sentire decebat :
 390 reddere regna vetant." Sic fatus et omnia rite
 391 disponit, qui bella gerant, qui moenia servant,
 392 quas in fronte manus, medio quas robore sistat.
 393 Perspicuas sic luce fores et virgea pastor
 394 claustra levat, dum terra recens ; jubet ordine primo